


**BANCO CREDICORP, S.A.**  
**BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 31 DE OCTUBRE DE 2,022**  
(Cifras en Quetzales)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>148,580,103.31</b>			<b>OBLIGACIONES DEPOSITARIAS</b>	<b>725,478,082.46</b>		
Caja		2,604,837.53	64,037.70	Depósitos Monetarios		54,078,803.33	-
Banco Central		107,320,699.03	15,377,597.74	Depósitos de Ahorro		593,953,471.37	77,403,511.28
Bancos del País		12,380,172.17	8,692,808.82	Depósitos a Plazo		-	-
Bancos del Exterior		-	-	Depósitos a la Orden		1,317.25	-
Cheques a Compensar		1,955,553.37	78,782.89	Depósitos con Restricciones		40,979.23	-
Giros sobre el Exterior		-	105,614.06				
<b>INVERSIONES</b>	<b>696,676,707.72</b>			<b>CREDITOS OBTENIDOS</b>	<b>20,000,000.00</b>		
En Títulos-Valores para Negociación		-	-	Del Banco Central		-	-
En Títulos-Valores para la Venta		9,411,017.38	8,088,094.30	De Instituciones Financieras Nacionales		20,000,000.00	-
En Títulos-Valores para su Vencimiento		629,651,326.37	50,521,280.06	De Instituciones Financieras Extranjeras		-	-
Operaciones de Reporto		-	-	De Organismos Internacionales		-	-
Certificados de Participación		-	-				
Intereses pagados en compra de Valores		-	-	<b>OBLIGACIONES FINANCIERAS</b>			
(-) Estimaciones por Valuación		(995,010.39)	-	Bonos		-	-
				Pagarés Financieros		-	-
				Obligaciones Financieras a la Orden		-	-
				Obligaciones Financieras con Restricciones		-	-
<b>CARTERA DE CRÉDITOS</b>	<b>14,277,419.47</b>			<b>GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR</b>	<b>3,163,667.74</b>	<b>2,703,671.22</b>	<b>459,996.52</b>
Vigente		13,994,095.47	911,961.31				
Vencida		383,103.03	11,772.60	<b>CUENTAS POR PAGAR</b>	<b>15,309,584.44</b>	<b>11,187,424.44</b>	<b>4,122,160.00</b>
(-) Estimaciones por Valuación		(1,022,628.47)	(884.47)				
<b>PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR</b>	<b>3,114,060.09</b>	<b>2,850,207.30</b>	<b>263,852.79</b>	<b>PROVISIONES</b>	<b>4,370,448.14</b>	<b>4,370,448.14</b>	<b>-</b>
<b>CUENTAS POR COBRAR</b>	<b>14,463,273.90</b>	<b>11,705,283.72</b>	<b>2,757,990.18</b>	<b>SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
(-) Estimaciones por Valuación		-	-				
<b>BIENES REALIZABLES</b>	<b>3,843,733.48</b>	<b>3,526,337.68</b>	<b>317,395.80</b>	<b>OTRAS OBLIGACIONES</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
(-) Estimaciones por Valuación		-	-				
<b>INVERSIONES PERMANENTES</b>	<b>875,027.92</b>	<b>875,027.92</b>	<b>-</b>	<b>CRÉDITOS DIFERIDOS</b>	<b>51,169,935.77</b>	<b>50,384,883.59</b>	<b>785,052.18</b>
(-) Estimaciones por Valuación		-	-				
<b>OTRAS INVERSIONES</b>	<b>25,071.98</b>	<b>25,071.98</b>	<b>-</b>	<b>SUMA DEL PASIVO</b>	<b>819,491,718.55</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
(-) Estimaciones por Valuación		-	-				
<b>SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPARTAMENTOS ADSCRITOS</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>OTRAS CUENTAS ACREEDORAS</b>	<b>5,872,177.80</b>	<b>5,608,325.01</b>	<b>263,852.79</b>
<b>INMUEBLES Y MUEBLES</b>	<b>1,868,796.17</b>	<b>1,803,268.04</b>	<b>2,746,320.48</b>	<b>CAPITAL CONTABLE</b>	<b>48,000,000.00</b>	<b>100,000,000.00</b>	<b>(52,000,000.00)</b>
(-) Depreciaciones Acumuladas		(951,733.39)	(1,729,058.96)	<b>CAPITAL PAGADO</b>			
				Capital Autorizado			
				(-) Capital no Pagado			
				Casa Matriz, Capital Asignado			
				APORTACIONES PERMANENTES			
				RESERVAS DE CAPITAL	1,882,693.86	1,882,693.86	
				RESERVAS PARA ACTIVOS			
				RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS			
				REVALUACIÓN DE ACTIVOS			
				OBLIGACIONES SUBORDINADAS			
				GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN (+) (-)			
				VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)			
				PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)			
				AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA			
				GANANCIAS O PERDIDAS POR CAMBIO EN EL VALOR DE			
				MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)			
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)	315,127.71	315,127.71	
				RESULTADO DEL EJERCICIO (+) (-)	10,556,106.20	10,556,106.20	
<b>CARGOS DIFERIDOS</b>	<b>2,393,630.08</b>	<b>3,141,307.01</b>	<b>772.38</b>	<b>SUMA DEL CAPITAL CONTABLE</b>	<b>60,753,927.77</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
(-) Amortizaciones Acumuladas		(748,449.31)	-				
<b>SUMA DEL ACTIVO</b>	<b>886,117,824.12</b>			<b>SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL</b>	<b>886,117,824.12</b>		


Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q. 7.82857 Por US\$1, Publicado por el Banco de Guatemala el 31 de octubre del 2,022

Guatemala, 03 de Noviembre del 2,022


<b>CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES</b>	
CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS	370,404.22
MERCADERÍAS EN DEPÓSITO	-
<b>CUENTAS DE ORDEN</b>	
VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTÍA	-
GARANTÍAS CARTERA DE CRÉDITOS	1,120,059,045.17
MÁRGENES POR GIRAR	20,000,000.00
ADMINISTRACIONES AJENAS	23,325,038.83
DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS	-
EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS	-
OBLIGACIONES FINANCIERAS	-
OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS	-
TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO	-
PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS	-
OPERACIONES DE REPORTO	51,583,764.44
OTRAS CUENTAS DE ORDEN	72,670,831.10

  
LIC. WALTER CHAVARRÍA REVOLORIO  
CONTADOR



  
LIC. ROBERTO REVOLORIO LOPEZ  
AUDITOR



  
LIC. XAVIER ANDRADE AYCINENA  
PRESIDENTE



  
LIC. CARLOS HAROLDO PALMA GARCIA  
GERENTE GENERAL

